
  
 
 
 

PROGRAMA 
 

HORARIO LUGAR ACTIVIDAD 

Domingo 26 de Abril de 2015 

3:00 a 17:00 Terminal de autobuses. Recepción y traslado al hotel sede 
de los diputados infantiles y sus 
acompañantes. 

3:00 a 17:00 Hotel Sede. Registros de hospedaje, comida y 
aseo personal. 

20:00 a 21:00 Hotel Sede. Cena para los Diputados Infantiles, 
acompañantes y Diputados de la 
XIV Legislatura que deseen asistir. 
 
Palabras de bienvenida. 
 
El Coordinador del evento explicará 
la mecánica de los dos días de 
actividades. 
 
Se entregará un paquete especial 
para cada Diputado Infantil: playera, 
guayabera, pin, mochila y directorio. 
 
Explicación relativa a la Junta 
Preparatoria, ensayo y sesión 
solemne. 

Lunes 27 de Abril de 2015 

8:00 a 9:15 Hotel Sede. Desayuno. 

9:15 a 9:45 Estacionamiento del Hotel 
Sede. 

Traslado al Congreso del Estado. 

10:00 a 11:00 Sala de sesiones del Pleno 
Legislativo. 

Junta Preparatoria en donde se 
elegirá la mesa directiva (4) y los 
Diputados Infantiles que 
intervendrán en la Sesión Solemne 
(10), en el desayuno con el 
Gobernador (1) y las demás 
actividades de difusión (10), 
información que se notificará por 
escrito a OM, IIL, DCSyCL y DIL. 



  
 
 
 

HORARIO LUGAR ACTIVIDAD 

11:00 a 13:00 Vestíbulo mural del Congreso 
del Estado. 

Evento de entrega de la Iniciativa 
de Ley de los Derechos de las 
niñas, niños y adolescentes del 
Estado de Quintana Roo, por el C. 
Gobernador del Estado y la 
Presidenta Honoraria del Sistema 
DIF Quintana Roo. 

13:00 a 14:00 Salón de sesiones del pleno 
Legislativo. 

Ensayo de la sesión solemne. 
 
Fotos de los Diputados Infantiles en 
sus curules, para ser utilizados en 
las pantallas durante la Sesión 
Solemne. 

14:00 a 15:00 Vestíbulo mural del Congreso 
del Estado. 

Comida. 

15:00 a 15:45 Congreso del Estado. Visita guiada al Mural “Forma, Color 
e Historia”, Cápsula del Tiempo y 
Sendero de la Igualdad, del 
Congreso del Estado. 

15:45 a 16:00 Plazoleta del Congreso del 
Estado. 

Traslado a las instalaciones del  
Grupo Sipse. 

16:00 a 17:15 Medios de Comunicación. Visita guiada a grupo Sipse que 
incluye radio y prensa. 
Participación de los 10 diputados 
infantiles seleccionados en los 
programas de radio de La 
Guadalupana (Noticiero con Diego 
Medina) y Kiss FM (El Penthouse). 

17:15 a 17:30 Medios de Comunicación. Traslado de Grupo Sipse a la 
Plazoleta del Congreso del Estado.  

17:30 a 18:00 Plazoleta del Congreso 
alrededores de la Cápsula 

del Tiempo. 

Toma de fotografía de los diputados 
infantiles en la Plazoleta del 
Congreso del Estado. 

18:00 a 20:30 Punta Estrella. Cena. 

20:30 a 20:45 Punta Estrella. Traslado al Hotel Sede. 

 
 

  
 
 



  
 
 
 

HORARIO LUGAR ACTIVIDAD 

Martes 28 de Abril de 2015 

8:00 a 9:15 Hotel Sede. Desayuno. 

9:15 a 9:30 Estacionamiento del Hotel 
Sede. 

Traslado al Congreso del Estado. 

9:30 a 10:30 Salón del Pleno del Congreso 
del Estado. 

Sesión ordinaria de la H. XIV 
Legislatura.  

11:00 a 13:00 Salón del Pleno del Congreso 
del Estado. 

Sesión Solemne del Parlamento 
Infantil 2015.  
 
Al término de la sesión se hará 
entrega de reconocimientos y 
obsequios.  

13:00 a 13:45 Vestíbulo del Congreso del 
Estado. 

Foto Oficial. 

13:45 a 14:15 Plazoleta del Congreso del 
Estado. 

 

Traslado a casa de Gobierno. 

14:30 a 15:45 Palapa de Casa de Gobierno.  Comida con el C. Gobernador del 
Estado. 
 
El Diputado Infantil seleccionado 
hará uso de la voz como 
representante del Parlamento. 

15:45 Casa de Gobierno Traslado al hotel sede y/o terminal 
de autobuses. 

 
 


